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模拟题1 一、单项选择题(每题1分，每题只有一个正确答案

。) 1、根据《民法通则》规定，诉讼时效期间从当事人知道

或应当知道权利被侵害时起计算，但从权利被侵害之日起超

过( )年的，人民法院不予保护。 A．5 B．10 C．15 D．20 您

的答案：未做 正确答案：D 题目解析：《民法通则》规定，

诉讼时效期间从当事人知道或应当知道权利被侵害时起计算

，但从权利被侵害之日起超过20年的，人民法院不予保护。 2

、个人独资企业投资人黄某聘用张某管理企业事务，同时对

张某的职权予以限制，凡张某对外签订标的额超过10万元的

合同，须经黄某同意。 某日，张某未经黄某同意与善意第三

人谢某签订了一份标的额为20万元的买卖合同。 下列关于该

合同效力的表述中，正确的是( )。 A．该合同有效，但如果

给黄某造成损害，由张某承担民事赔偿责任 B．该合同无效

，如果给黄某造成损害，由张某承担民事赔偿责任 C．该合

同为可撤销合同，可请求人民法院予以撤销 D．该合同无效

，经黄某追认后有效 您的答案：未做 正确答案：A 题目解析

：法律规定，个人独资企业投资人对受聘管理人的权利限制

，不能对抗善意第三人。 但因此给个人独资企业造成损失的

，投资人可以要求超越授权范围处理企业事务的受聘管理人

承担民事赔偿责任。 3、甲、乙和丙同为江苏省南京市某合

伙企业的合伙人。 甲欠丁人民币20万元，无力用个人财产清

偿。 丁在不满足于用甲从合伙企业分得的收益偿还其债务的



情况下，可以( )。 A．代位行使甲在合伙企业的权利 B．依法

请求人民法院强制执行甲在合伙企业的财产份额用于清偿 C

．自行接管甲在合伙企业的财产份额 D．直接变卖甲在合伙

企业的财产份额用于清偿 您的答案：未做 正确答案：B 题目

解析：合伙企业法规定，合伙人只能以其在合伙企业的收益

还债，不能自行以财产份额还债。 合伙人的债权人也不能代

位行使合伙人在合伙企业的权利，只能通过人民法院强制执

行合伙人在合伙企业的财产份额用于还债。 来源

：www.examda.com 4、我国《公司法》规定，有限责任公司

股东在下列何种情况下不得再抽回投资( )。 A．缴纳出资后 B

．经法定验资机构验资后 C．提出公司设立登记申请后 D．

公司登记后 您的答案：未做 正确答案：D 题目解析：法律规

定，有限责任公司股东在公司登记后不得再抽回投资。 5、

甲、乙、丙共同出资设立一有限责任公司。 其中，丙以房产

出资30万元。 公司成立后又吸收丁入股。 后查明，丙作为出

资的房产仅值20万元，丙现有可执行的个人财产6万元。 下列

处理方式中，符合公司法律制度规定的是( )。 A．丙以现有

可执行财产补交差额，不足部分由丙从公司分得的利润予以

补足 B．丙以现有可执行财产补交差额，不足部分由甲、乙

补足 C．丙以现有可执行财产补交差额，不足部分由甲、乙

、丁补足 D．丙无需补交差额，甲、乙、丁都不承担补足出

资的连带责任 您的答案：未做 正确答案：B 题目解析：公司

法规定，股东没有足额缴纳出资的应当补足； 不能补足的，

设立时的其他股东承担补缴出资的连带责任。 6、某中外合

营企业投资总额为3 500万美元,注册资本至少应为( )元。 A

．800万 B．1 000万 C．1 200万 D．2 000万 您的答案：未做 正



确答案：C 题目解析：法律规定，中外合资企业的投资总额

为3000-3600万美元的，注册资本不能少于1200万美元。 7、某

股份有限公司以发起方式设立，总股本为10 000万元，则发起

人认购的股本数必须为( )元。 A．1 500 B．25 500 C．3 500 D

．10 000 您的答案：未做 正确答案：D 题目解析：公司法规

定，发起设立股份有限公司的，发起人必须认购全部股份。

8、根据《中华人民共和国企业破产法（试行）》有关规定，

债权人会议通过和解协议草案的决议应当由( )。 A．出席会

议的有表决权的债权人过半数通过，并且其所代表的债权额

占无财产担保债权总额的2/3以上 B．出席会议的有表决权的

债权人过半数通过，并且其所代表的债权额占全部债权总额

的2/3以上 C．全体有表决权的债权人过半数通过，并且其所

代表的债权额占无财产担保债权总额的2/3以上 D．全体有表

决权的债权人过半数通过，并且其所代表的债权额占全部债

权总额的2/3以上 您的答案：未做 正确答案：A 题目解析：破

产法规定，债权人会议通过和解协议草案的决议应当由出席

会议的有表决权的债权人过半数通过，并且其所代表的债权

额占无财产担保债权总额的2/3以上。 9、根据有关规定，在

破产程序中，当事人对人民法院作出的下列裁定，有权提出

上诉的是( )。 A．终结破产程序的裁定 B．破产宣告的裁定 C

．撤销债权人会议决议的裁定 D．驳回破产申请的裁定 您的

答案：未做 正确答案：D 题目解析：破产法规定，在破产程

序中，当事人对人民法院作出的驳回破产申请的裁定可以提

出上诉。 10、根据证券法律制度的规定，为上市公司发行新

股出具审计报告的注册会计师在法定期间内，不得买卖该上

市公司的股票。 该法定期间为（ ）。 A．自接受上市公司委



托之日起至审计报告公开后5日内 B．上市公司股票承销期内

和期满后6个月内 C．自接受上市公司委托之日起至上市公司

股票承销期满后6个月内 D．自接受上市公司委托之日起至出

具审计报告后6个月内 您的答案：未做 正确答案：B 题目解析

：根据证券法律制度的规定，为上市公司发行新股出具审计

报告的注册会计师在上市公司股票承销期内和期满后6个月内

，不得买卖该上市公司的股票。 11、某证券公司为了吸引客

户，在每个月的最后一个交易日收市后，在其交易大厅举行

股票交易知识讲座。 此后不少客户发现，该讲座邀请的专家

向大家推介的股票都是该证券公司正在自营的股票，而且往

往夸大预期收益率，使不少客户上当受骗。 该证券公司的行

为属于( )行为。 A．虚假陈述 B．内幕交易 C．操纵市场 D．

欺诈客户 您的答案：未做 正确答案：A 题目解析：虚假陈述

主要指各种证券中介服务机构，国务院证券监督管理机构等

国家管理机构、与证券活动有关的新闻媒介等在证券发行和

证券交易过程中所公开的信息不符合真实性、准确性和完整

性的要求。 内幕交易是指证券交易内幕信息的知情人员利用

内幕信息进行证券交易活动。 操纵市场是指在证券市场中制

造虚假繁荣、虚假价格，诱导或迫使其他投资者在不了解真

相的情况下作出错误投资决定，从而使操纵者获取利益或减

少损失。 欺诈客户是指证券经营机构及其证券人员在证券交

易中诱骗投资者买卖证券以及其他违背投资者真实意愿、损

害其利益的行为。 12、行为人没有代理权、超越代理权或者

代理权终止后以被代理人名义订立的合同，未经被代理人追

认，对被代理人不发生效力，由行为人承担责任。 相对人可

以催告被代理人在( )个月内予以追认。 A．1 B．3 C．5 D．7 



您的答案：未做 正确答案：A 题目解析：法律规定，行为人

无权代理的，相对人可以催告被代理人在1个月内予以追认。

13、某国内企业留购了某外商参加在我国境内举办的纺织机

械的展品，该展品的国际市场价格为5.5万元，留购价格为2.5

万元，下列（ ）论述是正确的。 A．因为不是进口货物，而

是参展外商留下的样品，所以不必缴纳关税 B．关税完税价

格为5.5万元 C．关税完税价格为2.5万元 D．关税完税价格

为5.5万元和2.5万元的折中价 您的答案：未做 正确答案：C 题

目解析：法律规定，留购参展样品的关税完税价为留购价格

。 14、个人销售货物的增值税的起征点为月销售额（ ）至（ 

）元。 A．1000 2500 B．1500 3000 C．2000 3000 D．2000 5000 

您的答案：未做 正确答案：D 题目解析：法律规定，个人销

售货物的增值税的起征点为月销售额2000元至5000元。 15、

某增值税一般纳税人，将自产的10套汽车轮胎用于本单位运

输队轮胎更新，汽车轮胎单位成本为200元，轮胎的消费税税

率10%，成本利润率为8%。 纳税人的销项税额应是( )。 A

．240元 B．408元 C．512元 D．367.2元 您的答案：未做 正确

答案：B 题目解析：200*10*（1 8%）/（1-10）*17%=408元 16

、纳税人进口自用的车辆，应纳车辆购置税的计税价格为：

（ ）。 A．关税完税价格 关税 B．关税完税价格 关税 消费税

C．关税完税价格 关税 增值税 D．关税完税价格 关税 营业税

您的答案：未做 正确答案：B 题目解析：纳税人进口自用的

车辆，应纳车辆购置税的计税价格为“关税完税价格 关税 消

费税”。 来源：www.examda.com 17、从2000年1月1日起，外

国企业在中国境内未设立机构、场所，而有来源于中国境内

的所得，减按（ ）的税率征收预提所得税。 A．5% B．10%



C．15% D．18% 您的答案：未做 正确答案：B 题目解析：

从2000年1月1日起，外国企业在中国境内未设立机构、场所

，而有来源于中国境内的所得，减按10%的税率征收预提所

得税。 18、企业所得税的纳税人发生年度亏损的，可以用下

一纳税年度的所得弥补，下一纳税年度的所得不足弥补时的

，可以逐年延续弥补，但是延续弥补期最长不得超过( )。 A

．6年 B．8年 C．7年 D．5年 您的答案：未做 正确答案：D 

题目解析：法律规定，企业所得税的纳税人发生年度亏损的

，可以用下一纳税年度的所得弥补，下一纳税年度的所得不

足弥补时的，可以逐年延续弥补，但是延续弥补期最长不得

超过5年。 19、根据印花税法律制度规定，记载资金的营业账

簿的印花税税率为( )。 A．0.1% B．0.05% C．0.03% D．0.2% 

您的答案：未做 正确答案：B 题目解析：根据印花税法律制

度规定，记载资金的营业账簿的印花税税率为0.05%。 20、下

列各项中，属于土地增值税征税范围的是( )。 A．转让国有

土地使用权 B．出让国有土地使用权 C．转让集体土地承包

经营权 D．以继承的方式转让房地产 您的答案：未做 正确答

案：A 题目解析：土地增值税的征税范围为转让国有土地使

用权或地上的建筑物及其附着物连同国有土地使用权一并转

让。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com 


